
5Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL

17/11/2009, da servidora REGIANA MORAES CUNHA ALVES LIMA,

do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, com início a partir

de 07 de outubro de 2020 e término em 07 de outubro de 2023, em

razão de nomeação e posse em outro cargo inacumulável.

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR

DECRETOS DE 11 DE AGOSTO DE 2022

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto

no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, IGOR

MIRANDA DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Gerente de

Assistência Jurídica do Programa Mais Viver Semi-Árido, símbolo

DAS-3, da Secretaria da Agricultura Familiar, com efeitos a partir de

04 de Agosto de 2022.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso II,

do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CECÍLIA MAGALHÃES MELO, para exercer o Cargo em Comissão,

de Gerente de Assistência Jurídica do Programa Mais Viver Semi-

Árido, símbolo DAS-3, da Secretaria da Agricultura Familiar, com

efeitos a partir de 04 de Agosto de 2022.

SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETOS DE 11 DE AGOSTO DE 2022

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto

no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CECÍLIA MAGALHÃES MELO, do Cargo em Comissão, de Gerente

Técnico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a

partir de 04 de Agosto de 2022.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso II,

do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, IGOR

MIRANDA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de

Gerente Técnico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com

efeitos a partir de 04 de Agosto de 2022.

DECRETO Nº 21.480, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Promove por critério de antiguidade ou

merecimento, os Agentes de Polícia

Civil, Escrivães de Polícia Civil,

Delegados de Polícia Civil e Peritos de

Polícia Civil, do quadro de pessoal da

Secretaria da Segurança Pública.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da

Constituição Estadual, e considerando o contido no PARECER PGE

Nº 41/2022/AL/CONSUL/GAB/PGE-PI/CONSUL/GAB/PGE-PI/GAB/

PGE-PI, de 10 de agosto de 2022 - Processo SEI nº 00027.004753/

2022-18, de 12 de julho de 2022, da Secretaria da Segurança Pública,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidos os Agentes de Polícia Civil,

Escrivães de Polícia Civil, Delegados de Polícia Civil e Peritos de

Polícia Civil, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública,

na forma do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 11 de agosto

de 2022.

Maria Regina Sousa

Governadora do Estado do Piauí

Antonio Rodrigues de Sousa Neto

Secretário de Governo

Rubens da Silva Pereira

Secretário de Segurança Pública

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe

Secretária de Administração e Previdência



6 Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL

 

25 108446-1 JOSELITO LOURENÇO DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

26 108298-1 JULIANO FALCÃO DE LIMA MERECIMENTO 

27 108404-6 EDILVAN DA SILVA REGO ANTIGUIDADE 

28 108417-8 JOSE CIRALDO PEREIRA MARTINS MERECIMENTO 

29 108385-6 WILSON VALDO DE SOUSA ANTIGUIDADE 

30 108548-4 PEDRO JOSÉ DE SENE NETO MERECIMENTO 

31 108396-1 CARLOS ALBERTO DE SOUSA FREITAS ANTIGUIDADE 

32 108544-1 MANOEL DE JESUS RIBEIRO JÚNIOR MERECIMENTO 

33 108275-2 ANDRE VINICIUS GOMES PEREIRA ANTIGUIDADE 

34 108460-7 MOISÉS FERREIRA DOS REIS MERECIMENTO 

35 108357-X GEORGE JOSÉ CONCEIÇÃO DA COSTA ANTIGUIDADE 

36 108779-7 DANIEL CAVALCANTE DE ALMEIDA MERECIMENTO 

37 108562-0 CUSTODIO MARX DE OLIVEIRA BARROS ANTIGUIDADE 

38 108534-4 HERCULES FROTA DE CARVALHO MERECIMENTO 

39 108424-X MARCOS JEAN COIMBRA BORGES ANTIGUIDADE 

40 108407-X FELIX COSTA BRIANO MERECIMENTO 

41 108522-X ERISMAR LAURINDO DA SILVA ANTIGUIDADE 

42 108569-7 FRANCISCO DANIELSON DE SOUSA SILVA MERECIMENTO 

43 046385-0 FRANCISCO DAS CHAGAS SIQUEIRA DE SOUSA ANTIGUIDADE 

44 108480-1 EDER MARQUES CAMARÇO MERECIMENTO 

45 009692-0 GREGÓRIO LUIZ DE SOUSA ANTIGUIDADE 

46 108525-5 ELOIZE MARIA OLIVEIRA AMORIM SANTOS MERECIMENTO 

47 108552-2 RAYLSON DE CARVALHO ALENCAR NOGUEIRA ANTIGUIDADE 

48 108410-X IVAN MONTEIRO DE CARVALHO MERECIMENTO 

49 108597-2 VANILTON BORGES E SILVA ANTIGUIDADE 

50 108466-6 ROBERT DE CARVALHO MERECIMENTO 

51 108444-5 JOÃO RIBEIRO DA SILVA NETO ANTIGUIDADE 

52 108374-X PAULO HENRIQUE SANTOS SILVA MERECIMENTO 

53 108363-5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA ANTIGUIDADE 

54 130103-9 ALEXANDRE DE OLIVEIRA NEVES MERECIMENTO 

 

 
DECRETO Nº 21.480, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

 
ANEXO ÚNICO 

 
PROMOÇÃO DE AGENTES DE POLÍCIA DE 1ª CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 009875-2 HUMBERTO DA SILVA BARROS ANTIGUIDADE 

2 130179-9 SERGIO RICARDO SOARES MERECIMENTO 

3 016653-5 PEDRO AFONSO CARVALHO BASTOS ANTIGUIDADE 

4 108566-2 FABIO MARTINS DA SILVA MERECIMENTO 

5 009708-8 PAULO ALEXANDRINO DA SILVA ANTIGUIDADE 

6 108584-X MARIA DO ROSÁRIO MADEIRA MERECIMENTO 

7 086711-0 HONORATO FELIPE DA COSTA JUNIOR ANTIGUIDADE 

8 108425-9 PAULO CÉSAR FERREIRA DE SOUSA MERECIMENTO 

9 108512-3 ANTONIO ABDON LUZ ALVES ANTIGUIDADE 

10 108313-9 RHOKEL GOMES DA SILVA MERECIMENTO 

11 108510-7 ABEL DA SILVA MENDES ANTIGUIDADE 

12 108296-5 JOSÉ MARIO DE JESUS MERECIMENTO 

13 108310-4 RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA RUFINO ANTIGUIDADE 

14 108312-X RICARDO ALVES LIMA MERECIMENTO 

15 108451-8 LUIZ UCHOA DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

16 108276-X BRENO BITTENCOURT RIBEIRO DE VASCONCELOS MERECIMENTO 

17 108273-6 ANTONIO LUIZ FORTES BRITTO  ANTIGUIDADE 

18 194607-2 FERNANDO OLIVEIRA ARAGÃO MERECIMENTO 

19 108391-X ANTONIO ALCIONE GONÇALVES MOURA ANTIGUIDADE 

20 108588-3 RENATO DE SOUSA LIMA MERECIMENTO 

21 108461-5 NELSON PEREIRA MASCARENHAS NETO ANTIGUIDADE 

22 108587-8 PAULO JOSE SANTOS DO NASCIMENTO MERECIMENTO 

23 108436-4 DALMIR JOSE DE SOUSA ANTIGUIDADE 

24 108465-8 ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA MERECIMENTO 



7Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL  

55 108278-7 CICERO LUZ ALVES ANTIGUIDADE 

56 108388-X ALEXANDRO GOMES FERREIRA MERECIMENTO 

57 108440-2 GERSON VASCONCELOS FORTES ANTIGUIDADE 

58 194558-X ANDRÉ EDUARDO ANDRADE LOPES MERECIMENTO 

59 108415-1 JOSÉ LUIS BARRADAS NETO ANTIGUIDADE 

60 108358-9 GILBERTO GIL NOGUEIRA MERECIMENTO 

61 108416-0 JOSÉ EVERALDO BEZERRA DA SILVA ANTIGUIDADE 

62 130164-X GILVAN ALVES VIANA MERECIMENTO 

63 108463-1 PAULO RONIERIO GOMES DEOLINDO  ANTIGUIDADE 

64 024668-9 GUIDO DE ARAÚJO COSTA  MERECIMENTO 

65 108563-8 DERIVALDO CARDOSO SOUSA ANTIGUIDADE 

66 130167-5 IDELBRANDO RODRIGUES MERECIMENTO 

67 108483-6 FRANCISLEY ALVES DE SOUSA ANTIGUIDADE 

68 092904-2 JOSE AIRTON DE SOUZA FREITAS MERECIMENTO 

69 108392-9 ANTONIO KÉCIO GOMES DOS SANTOS ANTIGUIDADE 

70 026164-5 JOSE ANTONIO DE CASTRO BARBOSA MERECIMENTO 

71 108482-8 EMERSON DA SILVA GUEDES ANTIGUIDADE 

72 108539-5 JOSÉ EDIMAR SOUSA FREIRE MERECIMENTO 

73 108300-7 KERSON GERALDO DE SOUSA ANTIGUIDADE 

74 130169-1 JOSÉ GAUDÊNCIO ALVES RUFINO MERECIMENTO 

75 108550-6 RAIMUNDO JOSE DE MELO FILHO ANTIGUIDADE 

76 108498-4 LUCINEIDE NERY DO NASCIMENTO MERECIMENTO 

77 108384-8 WILSON DE SOUSA SILVA ANTIGUIDADE 

78 130130-6 MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO MERECIMENTO 

79 108352-0 DESDEDIT FREITAS FILHO ANTIGUIDADE 

80 194570-0 PABLO ROMULO VIEIRA DA SILVA MERECIMENTO 

81 108403-8 EDILSON PEREIRA LIMA ANTIGUIDADE 

82 009296-7 JOÃO CARLOS DE ABREU MERECIMENTO 

83 036517-3 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA BONFIM ANTIGUIDADE 

84 130141-1 WENDELL DANTAS NOGUEIRA BARBOSA MERECIMENTO 

 

85 001767-1 INÁCIO DE LACERDA OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

86 010023-4 CARLOS LAGES DE CARVALHO MERECIMENTO 

87 108361-9 HILTON BRITO SILVA ANTIGUIDADE 

88 130136-5 ORLANDO RIBEIRO DOS SANTOS MERECIMENTO 

89 108457-7 MARCONDES MARTINS DA SILVA JUNIOR ANTIGUIDADE 

90 009909-X OSMAR DE SOUSA CASTRO MERECIMENTO 

91 130171-3 LIANA ROCHA DE PADUA BARRETO ANTIGUIDADE 

92 103126-8 LEONIDAS ALMEIDA DO VALE FILHO MERECIMENTO 

93 130165-9 GIVALDO SANTOS PEREIRA ANTIGUIDADE 

94 000917-2 DELSON VILARINHO ALVES MERECIMENTO 

95 130142-0 WISTON HENRIQUE DO NASCIMENTO SOUSA ANTIGUIDADE 

96 227238-5 LUIZ GONZAGA LEAL VERAS MERECIMENTO 

97 130140-3 TERESA MARIA CAMPOS FERREIRA NEVES ANTIGUIDADE 

98 194609-9 PAULO CÉSAR GOMES DE BRITO MERECIMENTO 

99 130116-X FRANCISCO KEMPES DE SOUSA CRUZ ANTIGUIDADE 

100 130177-2 RAIMUNDO CARDOSO DOS SANTOS MERECIMENTO 

101 108558-1 AMARILDO CARLOS DE OLIVEIRA COSTA ANTIGUIDADE 

102 227214-8 BERGSON DO VALE MENDONÇA MERECIMENTO 

103 108305-8 MARCIO HENRIQUE VENTURA DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

104 009854-X JOSIMAR FERNANDES DE SÁ MERECIMENTO 

105 108594-8 SERGIO RICARDO DE SOUSA BARROSO ANTIGUIDADE 

106 227232-6 JOSÉ VERÇOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR MERECIMENTO 

107 108382-1 SILVESTRE MOREIRA DA SILVA ANTIGUIDADE 

108 230714-6 ZENON MENDES DE SANTANA MERECIMENTO 

109 108585-9 NIVALDO RODRIGUES DA SILVA ANTIGUIDADE 

110 227192-3 MARCELO CASTELO BRANCO ISMAEL MERECIMENTO 

111 108589-1 RINALDO JOSE MOTE BORGES ANTIGUIDADE 

112 230684-X JULIANA AMAVEL PIRES VIEIRA MERECIMENTO 

113 108288-4 GERALDO THALES NEVES DE MARCELO ANTIGUIDADE 

114 230686-7 ALAN HOLANDA DA SILVA MERECIMENTO 



8 Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL  

115 108295-7 JOSE DE FRANÇA RIOS ANTIGUIDADE 

116 230690-5 DANILO SILVEIRA MOREIRA MERECIMENTO 

117 130180-2 MARIA VALDINEZ MARTINS DOS SANTOS ANTIGUIDADE 

118 230710-3 MAYCON PERICLES DO REGO DANTAS MERECIMENTO 

119 130177-2 RAIMUNDO CARDOSO DOS SANTOS ANTIGUIDADE 

120 009532-0 JOSÉ SIDNEY DE MELO SARAIVA MERECIMENTO 

121 130162-4 GERSON DE ASSIS SOUSA ANTIGUIDADE 

122 194565-3 JARDEL MARTINS NOGUEIRA MERECIMENTO 

123 130127-6 LUCIANO FRANKLIN DO NASCIMENTO GOMES ANTIGUIDADE 

124 196329-5 FRANCELINA DE MEDEIROS ELISIARIO SERTÃO MERECIMENTO 

125 130176-4 NORMA FRANKLIN DE ANDRADE LIMA ANTIGUIDADE 

126 227222-9 ERICK FONSECA DIAS MERECIMENTO 

127 130148-9 ALBERONE RODRIGUES GOMES ANTIGUIDADE 

128 130121-7 JOAO SERGIO MARADONA COSTA PEREIRA MERECIMENTO 

129 130173-0 MARCELO RODRIGUES DE SOUSA ANTIGUIDADE 

130 103151-9 CRISTIANO DE OLIVEIRA AQUINO MERECIMENTO 

131 130152-7 DAENIO CASTRO SILVA ANTIGUIDADE 

132 230720-X EDUARDO ALVES PATRÍCIO MERECIMENTO 

133 130138-1 RICARDO DE ARAUJO MEDEIROS ANTIGUIDADE 

134 227228-8 HERALDO II FREITAS ALVES MERECIMENTO 

135 130133-X MARCOS VINICUS DO NASCIMENTO ANTIGUIDADE 

136 227239-3 MARCOS FRANCISCO CARCARA FRANCO DE SA MERECIMENTO 

137 088503-7 JOSE SOARES DE SOUSA ANTIGUIDADE 

138 025694-3 AQUILES LISBOA FERNANDES MERECIMENTO 

139 009910-4 JOSE DE ALENCAR FERNANDES DA SILVA ANTIGUIDADE 

140 108377-5 RAIMUNDO NONATO DA FONSECA ROCHA MERECIMENTO 

141 007558-2 JOAO FREIRE DIAS ANTIGUIDADE 

142 081867-4 JOSE AGUIAR FILHO MERECIMENTO 

143 007580-9 ANIBAL CEZAR ROMULO DE CARVALHO COELHO ANTIGUIDADE 

144 230703-X LEANDRO DE FREITAS VIANA MERECIMENTO 

 

145 005.965-0 JOSÉ VANDERLEI DE SOUSA ANTIGUIDADE 

146 227196-6 GISELE DOS SANTOS MACEDO MERECIMENTO 

147 009898-1 VICENTE OLIVEIRA DE SOUSA ANTIGUIDADE 
 
 

PROMOÇÃO DE AGENTES DE POLÍCIA CIVIL DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 286213-1 ADÁVIO RIBEIRO SILVA OLIVEIRA MERECIMENTO 
2 286837-7 ADENILSON PEREIRA DA SILVA ANTIGUIDADE 
3 286811-3 ALEXANDRE ALYSSON NOGUEIRA RAMOS MERECIMENTO 
4 286208-5 ALEXANDRE E SILVA LIMA ANTIGUIDADE 
5 286568-8 ALINE ROSA MELO MERECIMENTO 
6 286181-0 ANTONIO CARLOS DAVID DE CASTRO NETO ANTIGUIDADE 
7 286865-2 ALOISIO TANCREDO RIBEIRO LEAL MERECIMENTO 
8 286974-8 CANDICE MOREIRA BEZERRA LEMOS ANTIGUIDADE 
9 286579-3 ANA CARMEM NUNES MARQUES MERECIMENTO 
10 286190-9 DANE AZARA MOURA MELO ANTIGUIDADE 
11 286820-2 ANTONIO DE PÁDUA OLIVEIRA DANTAS MERECIMENTO 
12 286848-2 DIOGO ALVES PERES BEZERRA ANTIGUIDADE 
13 286191-7 ANTONIO RAMON LIMA REIS MERECIMENTO 
14 286569-6 ÉWERTON DE MELO SOUSA ANTIGUIDADE 
15 286863-6 AURIMAR DA GAMA DIONISIO MERECIMENTO 
16 286583-1 FABRICIO AGUIAR BEZERRA ANTIGUIDADE 
17 286847-4 AYESKA ESCORCIO DIAS MERECIMENTO 
18 286869-5 FRANCISCO ASSIS DE SOUSA SANTOS JUNIOR ANTIGUIDADE 
19 286607-2 BERGSON MONTEIRO DE CARVALHO MERECIMENTO 
20 286598-0 FRANCISCO DE ARISMAR CARVALHO DE MELO FREIRE ANTIGUIDADE 
21 286969-1 BERNARDO BATISTA LEÃO NETO MERECIMENTO 
22 286809-1 GEORGE DE SOUSA GONÇALVES ANTIGUIDADE 
23 286216-6 CAIO ROGER DE MORAIS RUFINO MERECIMENTO 



9Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL  

24 286625-X GUSTAVO HENRIQUE BORGES REBELO ANTIGUIDADE 
25 286203-4 CARLOS EDUARDO BARROS E SILVA MERECIMENTO 
26 287281-1 HITALLO DE BRITO NUNES  ANTIGUIDADE 
27 286799-X CICERO BARROS DA SILVA FILHO MERECIMENTO 
28 286207-7 HOZANO JOSÉ DOS SANTOS NETO ANTIGUIDADE 
29 286168-2 CINTHYA RAQUEL PEREIRA BRANDIM MERECIMENTO 
30 286620-0 IGOR VINICIUS DE SOUSA LIMA ANTIGUIDADE 
31 286839-3 CLIDENOR MARCOS VAZ CAMPELO MERECIMENTO 
32 286588-2 ISAAC NEWTON VILARINHO DA SILVA ANTIGUIDADE 
33 286842-3 DALVA RODRIGUES FREIRE MERECIMENTO 
34 286812-1 ISANDRO PEÇANHA NERI ANTIGUIDADE 
35 286582-3 DANIEL MARCONE RODRIGUES DE ALMEIDA MERECIMENTO 
36 286840-7 IVAN LENDELL CARVALHO E SILVA ANTIGUIDADE 
37 286289-6 DANILO BARBOSA LEAL MERECIMENTO 
38 286821-X JANAINA DE JESUS NASCIMENTO MORAIS ANTIGUIDADE 
39 286599-8 DAYSE SOBREIRA DANTAS FERREIRA MERECIMENTO 
40 286760-5 JAQUELINE FEIJÓ BARBOSA ANTIGUIDADE 
41 286592-X DIEGO LEITE PINHEIRO LUZ MERECIMENTO 
42 286571-8 JOÃO LEONARDO VELOSO DE OLIVEIRA SILVA ANTIGUIDADE 
43 286580-7 DONIZETH FIGUEREDO DA SILVA MERECIMENTO 
44 131132-8 JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO ANTIGUIDADE 
45 286864-4 DOUGLAS CARVALHO BERVIQUE DA SILVA MERECIMENTO 
46 286816-4 JONNY COSTA GONÇALVES ANTIGUIDADE 
47 286594-7 EDILENE MARIA DE SOUSA MOURA MERECIMENTO 
48 286165-8 JOSE ALVES DE LIMA FILHO ANTIGUIDADE 
49 286849-X EDUARDO BORGES SINIMBU MERECIMENTO 
50 286198-4 JOSÉ BENERVAL DE OLIVEIRA FILHO ANTIGUIDADE 
51 286176-3 EDUARDO SILVEIRA COSTA MERECIMENTO 
52 286838-5 JOSÉ RIBAMAR PAIXÃO DOS REIS JUNIOR ANTIGUIDADE 
53 286762-1 EDWIN RICARDO LEAL GOIS MERECIMENTO 

 

54 286596-3 JULIANA GONÇALVES DE CARVALHO ANTIGUIDADE 
55 286763-0 ELENILTON DE MOARES REGO MERECIMENTO 
56 286798-2 JULIMAR ALVES DE ALMEIDA FILHO ANTIGUIDADE 
57 286866-X EMANUIEL DE MOURA DANTAS MERECIMENTO 
58 286774-5 KERLEN FERREIRA E SILVA ANTIGUIDADE 
59 286192-5 ERICK AUGUSTO MELO DE CARVALHO MERECIMENTO 
60 286172-X KRISSIA FERNANDA WALL FERREIRA DE MIRANDA ANTIGUIDADE 
61 286214-0 EUGENIO PARAGUASSU MARTINS GUERRA MERECIMENTO 
62 286844-0 LAYANE FONTENELE DE SOUSA ANTIGUIDADE 
63 286870-9 FÁBIO FERREIRA DOS SANTOS MERECIMENTO 
64 286606-4 LEANDRO CAVALCANTE CIARLINI ANTIGUIDADE 
65 286873-3 FERNANDO DA COSTA BARROS MERECIMENTO 
66 286210-7 LEONARDO VIEIRA ALBANO ANTIGUIDADE 
67 286800-8 FERNANDO DE SOUZA FERNANDES MERECIMENTO 
68 287179-3 LIA MARA RIBEIRO CANABRAVA ANTIGUIDADE 
69 286199-2 FLÁVIO DE CASTRO VIEIRA MERECIMENTO 
70 286814-8 LORRAN BRAYAN NASCIMENTO PAIVA MONTEIRO ANTIGUIDADE 
71 286778-8 FRANCISCO DAS CHAGAS LEAL BRAGA JUNIOR MERECIMENTO 
72 286624-2 LUIMAYKELL RIBEIRO DA SILVA ANTIGUIDADE 
73 286976-4 FRANCISCO DE JESUS DA SILVA MACIEL MERECIMENTO 
74 286621-8 MAICCON DE OLIVEIRA SOUSA ANTIGUIDADE 
75 286591-2 FRANCISCO JOSÉ DE BRITO JUNIOR MERECIMENTO 
76 286590-4 MARCELO CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA ANTIGUIDADE 
77 286215-8 FRANCISCO MARCELO MONTE MACHADO RESENDE MERECIMENTO 
78 286775-3 MARCIA CAROLINE DE SOUSA DAMASCENO ANTIGUIDADE 
79 287212-9 FRANCISCO MELO SALES MERECIMENTO 
80 230691-3 MAXWELL PESSOA DE MOURA ANTIGUIDADE 
81 286194-1 GERALDO MAGELA VERAS NETO MERECIMENTO 
82 286603-0 NALITA BESERRA LIMA OLIVEIRA ANTIGUIDADE 
83 286804-X GERSON ALVES DA SILVA MERECIMENTO 



10 Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL
 

84 286835-X NATAN SÉRVIO FERREIRA FILHO ANTIGUIDADE 
85 286765-6 GIL ANDERSON FERREIRA SILVA MERECIMENTO 
86 286777-0 PAULA MENDES LEAL DE SOUSA MARTINS ANTIGUIDADE 
87 286167-4 GUARACI CORDEIRO DE ALMEIDA BONFIM MERECIMENTO 
88 286973-0 PAULO RODRIGUES MARQUES REIS AMARAL ANTIGUIDADE 
89 286841-5 GUSTAVO ALENCAR CABRAL RIBEIRO MERECIMENTO 
90 286589-X PEDRO ALVES LEMOS JUNIOR ANTIGUIDADE 
91 286813-0 HENRIQUE BATISTA SOUSA MERECIMENTO 
92 286833-4 PETRONIO PORTELA SOARES MOURA ANTIGUIDADE 
93 286850-4 HERCÍLIO GEMINIANO RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR MERECIMENTO 
94 286197-6 POLIANA NEVES GONÇALVES ANTIGUIDADE 
95 286852-X HERIKA FONSECA OSÓRIO MERECIMENTO 
96 286204-2 POLYANY BATISTA DE MOURA LEMOS ANTIGUIDADE 
97 286211-5 IVO DE CARVALHO OLIVEIRA MERECIMENTO 
98 286618-8 RAIMUNDO AUDISIO DE OLIVEIRA JUNIOR ANTIGUIDADE 
99 286975-6 JAMES DE SOUZA GALENO MERECIMENTO 
100 286846-6 RAWANYA NAKELLY PRUDENCIO RIBEIRO ANTIGUIDADE 
101 286601-3 JOÃO FRANCISCO BRAZ VAZ MERECIMENTO 
102 286806-7 RENILSON SOUSA SANTOS ANTIGUIDADE 
103 286758-3 JOFFRESON GOMES DOS SANTOS MERECIMENTO 
104 287214-5 RICARDO COSTA CLARK ANTIGUIDADE 
105 286608-X JOISAEL RIBEIRO AVELINO JUNIOR MERECIMENTO 
106 286187-9 RODRIGO BEZERRA DE SOUZA ANTIGUIDADE 
107 286773-7 JOVENILSON SOARES DE SOUSA MERECIMENTO 
108 286834-2 ROGERIO PAULO DE SOUSA ANTIGUIDADE 
109 286853-9 KENNY DE LOBÃO COUTINHO BORGES MERECIMENTO 
110 286836-9 ROSEMARIO LEITE PINHEIRO ANTIGUIDADE 
111 286776-1 LEANDRO MADEIRA MARTINS MERECIMENTO 
112 286815-6 RUTHENIO FONSECA CAVALCANTE ANTIGUIDADE 
113 286802-4 MOIZÉS PEREIRA DINIZ FILHO MERECIMENTO 

 

114 286830-0 SALATIEL DA VERA RODRIGUES ANTIGUIDADE 
115 286872-5 NATHANIEL DE MOURA AGUIAR MERECIMENTO 
116 286968-3 SÉRVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO ANTIGUIDADE 
117 286610-2 NIKOLAS IAN SANTOS DE DEUS CLARK MERECIMENTO 
118 286801-6 SILVIO RIBEIRO JACOBINA ANTIGUIDADE 
119 286810-5 OSVALDO RODRIGUES DA COSTA FILHO MERECIMENTO 
120 286764-8 TARSO GOMES RABELO ANTIGUIDADE 
121 286604-8 PAULO HENRIQUE DE SOUZA MERECIMENTO 
122 286177-1 THAYSES DE MOURA AGUIAR LEITE ANTIGUIDADE 
123 286605-6 RANDERSON SANTOS CASTRO MERECIMENTO 
124 286179-8 TIAGO MENDES DE ARAUJO ANTIGUIDADE 
125 286808-3 RAYLLAN LAMARO CAMINHA LUZ MERECIMENTO 
126 285875-4 TONYCLE LEAL SILVA ANTIGUIDADE 
127 286609-9 RODOLPHO DAVID DA SILVA TORRES ANAISSE MERECIMENTO 
128 286201-8 VENANCIO DE MORAES COELHO ANTIGUIDADE 
129 286200-0 RODRIGO ULISSES PEREIRA MERECIMENTO 
130 286205-X VERONICA ALVES DA COSTA ANTIGUIDADE 
131 286845-8 RONALDO MARTINS EVANGELISTA  MERECIMENTO 
132 286584-0 WADSON CANTARELLI DE CARVALHO ANTIGUIDADE 
133 286206-9 SILVIA CLEIA ALVES DE ARAUJO MERECIMENTO 
134 286573-4 WELTON DA SILVA HERMES ANTIGUIDADE 
135 286193-3 STEPFANNO RAFAEL FERNANDES DA SILVA MERECIMENTO 
136 286587-4 WENICIUS SARAIVA MONTE ANTIGUIDADE 
137 286875-0 WENDERDANIA LIMA LOPES RUFINO MERECIMENTO 
138 286761-3  ANTIGUIDADE 
139 286772-9 YUZIANE DA SILVA FRANCO MERECIMENTO 
140 286611-X YULA CAMILO DA SILVEIRA GOMES ANTIGUIDADE 



11Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL  

PROMOÇÃO DE AGENTE DE POLÍCIA CIVIL DE 3ª CLASSE PARA 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 009931-7 EVALDO RODRIGUES DA COSTA ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE ESCRIVÃES DE POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 194608-X ROBINSON CASTILLO MACHADO MERECIMENTO 

2 086655-5 ERLON VIANA DA SILVA ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE ESCRIVÃES DE POLÍCIA CIVIL DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 286189-5 ALAN LIMA BORBA MERECIMENTO 

2 286759-1 CIRO GUSTAVO MELO E SILVA ANTIGUIDADE 
3 286212-3 ALINE NOLETO SILVA MERECIMENTO 

4 286182-8 DANIEL BRENDO MAX BARROSO DE SOUZA ANTIGUIDADE 
5 279968-5 ANA CRISTINA SANTOS COSTA MERECIMENTO 

6 286771-X FABIANA SOUSA VIEIRA ANTIGUIDADE 
7 286602-1 ANNE KAROLINE BRANDÃO PORTELA MERECIMENTO 

8 286575-X FELIPE HUDSON SOARES TORRES ANTIGUIDADE 
9 286578-5 AUREA BEATRIZ ROCHA DE CASTRO MERECIMENTO 

10 283158-9 GABRIEL PAULA DE MOURA ANTIGUIDADE 
11 286822-9 CAINAN FILLIPE LEAL BARBOSA MERECIMENTO 

12 286766-4 GUSTAVO ADOLFO DE SALES PEREIRA ANTIGUIDADE 
13 286768-X DAGMAR RIBEIRO DE MATOS NETA MERECIMENTO 

14 286874-1 IGOR LEAL DUARTE GUEDES ANTIGUIDADE 
15 286574-2 FRANCILIO DOS REIS SANTOS MERECIMENTO 

16 286183-6 JOSÉ AUGUSTO DE SOUSA JUNIOR ANTIGUIDADE 
17 286769-9 JOÃO ITALO BEZERRA FIALHO MERECIMENTO 

 

18 286770-2 LUIZ CARLOS FURTADO DA SILVA JUNIOR ANTIGUIDADE 
19 286819-9 KÁTIA FERNANDA ROCHA DE CASTRO MERECIMENTO 

20 286185-2 MARCELLA CASTELO BRANCO CARVALHO CAMPELO ANTIGUIDADE 
21 286824-5 KELLEN REGINA REGO LIMA MERECIMENTO 

22 286577-7 MARIANE DA FONSECA CAVALCANTE ANTIGUIDADE 
23 286184-4 LAIS DA SILVA COELHO MERECIMENTO 

24 286767-2 MARJORE DA SILVA RODRIGUES MUNIZ ANTIGUIDADE 
25 286826-1 LIVIA MONTEIRO DE CARVALHO VILANOVA MERECIMENTO 

26 286576-9 NAYARA TALYTA SILVA SOUSA ANTIGUIDADE 
27 286972-1 LUCIANNA FROTA ARAUJO MERECIMENTO 

28 286174-7 PATRICIA LIMA DE MEDEIROS ANTIGUIDADE 
29 286581-5 MATEUS GOMES SERPA MERECIMENTO 

30 286595-5 PEDRO PAULO SILVA DE AZEVEDO ANTIGUIDADE 
31 286180-1 NARA OLIVEIRA DE ALMENDRA FREITAS MERECIMENTO 

32 286827-0 RAVENA SAMARA VILARINHO MARTINS ANTIGUIDADE 
33 286623-4 PEDRO SANTANA COSTA MERECIMENTO 

34 286188-7 RONNEY HARLLON LIMA ANDRADE ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE DELEGADOS DE POLICIA DE 1ª CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL  

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 130.093-8 SEBASTIÃO ALVES DE ALENCAR NETO ANTIGUIDADE 

2 199304-6 ADOLPHO HENRIQUE SOARES CARDOSO MERECIMENTO 

3 130.096-2 WILLAME MORAES COSTA ANTIGUIDADE 

4 199.307-X EVERTON FERREIRA DE ALMEIDA FERRER MERECIMENTO 

5 130.097-X FRANCIS EDUARDO BRANQUINHO DE ALMEIDA LIRA ANTIGUIDADE 

6 245.975-2 BRUNA VERENA BRITO DO ROSÁRIO FONTENELE MERECIMENTO 

7 208495-3 FÁBIO FREIRE DE ALBUQUERQUE ANTIGUIDADE 

8 253.521-1 DANIELL PIRES FERREIRA MERECIMENTO 

9 194573-4 BETANIA PRAZERES LOPES DE SOUSA ANTIGUIDADE 



12 Teresina(PI), Quinta-feira, 11 de agosto de 2022  •  Edição nº 155DIÁRIO OFICIAL

 

PROMOÇÃO DE PERITOS MÉDICOS LEGISTAS DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 272262-3 JOSÉ LUSTOSA ELVAS B. FILHO ANTIGUIDADE 
2 286597-1 MARCOS ANTONIO DE ARAÚJO SANTOS FILHO MERECIMENTO 

PROMOÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA DE 3ª CLASSE PARA 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 286796-6 MANUEL PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE PERITO ODONTO LEGISTA DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 281464-1 JOSEANE BARBOSA LAURENTINO ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE PERITOS CRIMINAIS DE 1ª CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 258571-5 NOÉLIA CRISTINA BENICIO DE C. MENDES MERECIMENTO  
2 258568-5 FAUSTO FORTUNATO DA ROCHA NETO ANTIGUIDADE 

3 258572-3 ADÃO DE SOUSA OLIVEIRA MERECIMENTO 

4 258574-0 JOSÉ DE JESUS CARDOSO ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE PERITOS CRIMINAIS DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 286.794-0 FRANKLIN PESSOA A. DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 
2 286.787.7 CRISTIANO CÉSAR MARINHO DE CASTRO MERECIMENTO 

3 286.781-8 FRANCISCO MIGUEL DA COSTA ARAÚJO MERECIMENTO 

4 286.793-1 DANILO REIS MELO MERECIMENTO 

 

5 286.789-3 JULIETA CASTELO BRANCO ISAMEL ANTIGUIDADE 

6 286.784-2 JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

7 286.780-0 JANIEL SÉRGIO O. DE SOUSA GUEDES MERECIMENTO 

8 286.786-9 INÁCIO PEREIRA LIMA JÚNIOR ANTIGUIDADE 

9 286.791-5 MARCELA DE SAMPAIO BRANDÃO MERECIMENTO 

10 286.901-2 WARTELOO DANIEL DE SOUSA DIAS ANTIGUIDADE 

11 286.795-8 JOSÉ ALVES TERCEIRO NETO ANTIGUIDADE 

12 286.788-5 MARIA ROSIMEIRE XAVIER AMARAL MERECIMENTO 

13 286.785-X PÉRICLES FREITAS AVELINO FILHO ANTIGUIDADE 

14 286.782-6 EDUARDO GONÇALVES DE OLIVEIRA ANTIGUIDADE 

15 286.790-7 VINICÍCIUS NORONHA DE MENESES MERECIMENTO 

16 286.783-4 FREDERICO AUGUSTO PIRES SOARES ANTIGUIDADE 

17 286.779-6 NELYSWELSON SILVA DE SOUSA ANTIGUIDADE 

18 286.805.9 DANIEL ALVARES VASCONCELOS MERECIMENTO 

19 286.967-5 ANDRESSA COSTA MARTINS ANTIGUIDADE 

20 286.971-3 JUAREZ GONÇALVES DE CARVALHO MERECIMENTO 

21 287-213-7 DHEIVID ABREU BELCHIOR MERECIMENTO 

22 287.211-X GIORSAN WILLER CARDOSO RIOS ANTIGUIDADE 

 

10 253.517-3 ANA LUIZA MARQUES DOS REIS MERECIMENTO 

11 245.973-6 MAYCON JESUS SILVA BRAGA ANTIGUIDADE 

12 245.976-X GUSTAVO CARDOSO JUNG BATISTA MERECIMENTO 

13 214.288-X LUIS ALBERTO LEAL BARBOSA ANTIGUIDADE 

14 253.520-3 HILDSON RODRIGUES LEAL SILVA MERECIMENTO 

15 245.979-5 ANAMELKA ALBUQUERQUE CADENA ANTIGUIDADE 

16 253.523-8 LUIZ GUILHERME DE SOUSA ULISSES MERECIMENTO 

17 253.518-1 SYGLIA SAMUELE DE BRITO SILVA ANTIGUIDADE 

18 253.853-9 FRANCISCO JORGE TERCEIRO SILVA MERECIMENTO 

PROMOÇÃO DE DELEGADOS DE POLICIA DE 2ª CLASSE PARA 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 227.508-5 RODRIGO MELLO MARINHO ANTIGUIDADE 

2 281.876-X LUCIANO ALCANTARA PAZ CARVALHO DO NASCIMENTO MERECIMENTO 

3 285.399-0 MARCELO CRUZ ARAUJO LEAL ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE DELEGADO DE POLICIA DE 3ª CLASSE PARA 2ª CLASSE 
 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 318.267-3 PERIKLES DA FONSECA LIMA ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DE PERITOS MÉDICOS LEGISTAS DE 1ª CLASSE PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME PROMOÇÃO 

1 218916-0 JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA ANTIGUIDADE 
2 214285-6 ARTHUR SAMPAIO SOARES DE SOUSA ANTIGUIDADE 

3 214283-0 ANTONIO NUNES NUNES PEREIRA MERECIMENTO 

4 214280-5 JOSINALDO CORTÊS BARROS ANTIGUIDADE 

5 218917-8 JOSÉ TADEU DE MACÊDO SILVEIRA FILHO MERECIMENTO 

Of.  155


